UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 1282, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026

A DIRETORA DO TEATRO UNIVERSITÁRIO - UNIDADE ESPECIAL DE
EDUCAÇÃO BÁSICA E PROFISSIONAL DA UFMG, Professora Tereza Bruzzi de Carvalho, no
uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Nº 2.961, de 07 de abril de 2025, publicada no
Diário Oficial da União, em 11 de abril de 2025.

R E S O L V E :
Art. 1º Designar as docentes como Membros Titulares: Drª Tereza Bruzzi de

Carvalho - Professora da Universidade Federal de Minas Gerais; Drª Gabriela Pires Machado -
Professora da Universidade Federal de Minas Gerais; e, Drª Cássia Macieira - Professora da
Universidade do Estado de Minas Gerais; e, Membro Suplente: Dr. Rogério Lopes da Silva
Paulino - Professor da Universidade Federal de Minas Gerais, para comporem a Banca
Examinadora do Processo Seletivo para Professor de Produção Técnica Teatral - Edital
65/2026, publicado em 15 de janeiro de 2026, Seção 3, página 34.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 09 de fevereiro de 2026.

Profª Tereza Bruzzi de Carvalho
Diretora do Teatro Universitário - EBAP/UFMG

Documento assinado eletronicamente por Tereza Bruzzi de Carvalho, Diretor(a), em
09/02/2026, às 18:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4945181 e o código CRC 1B00FD54.

Referência: Processo nº 23072.273313/2025-01 SEI nº 4945181

Portaria 1282 (4945181)         SEI 23072.273313/2025-01 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1282 (4945181)